
STATUT 

Klubu přátel TJ Slávie Chomutov 

 

1. Tímto statutem spolek TJ Slávie Chomutov, z.s. (dále jen „TJ“) zřizuje Klub přátel Tj 

Slávie Chomutov (dále jen „Klub“), který nemá právní osobnost.  

 

2. Klub se zakládá výlučně za účelem podpory mládežnických členů TJ, kteří jsou zároveň 

aktivními členy oddílu plavání TJ, resp. za účelem podpory jejich sportovních a 

doprovodných aktivit v rámci oddílu. 

 

3. Činnost Klubu směřuje k naplnění výše uvedeného účelu. Tento účel je naplňován 

zejména získáváním rodičů plavců a dalších spřízněných osob, pro podporu TJ v oblasti 

trénování, organizování společenského života TJ a získávání dalších spolupracujících 

osob a organizací. S touto činností souvisí i získávání dostatečného množství finančních 

prostředků pro provoz. 

 

4. Členství v Klubu přátel TJ Slávie Chomutov neopravňuje jeho člena k jakýmkoli 

zásahům do řízení plavecké činnosti spolku TJ Slávie Chomutov, z.s. 

 

5. Členem Klubu se může stát každá fyzická osoba, a to bez pohledu na to, zda je či není 

členem TJ. Členství v Klubu vzniká na základě schválení písemné přihlášky výkonným 

výborem TJ, nejpozději do 30 dnů od dojití přihlášky. Na vznik členství v Klubu není 

právní nárok. Předseda výkonného výboru TJ nebo jím pověřená osoba vede seznam 

členů Klubu. 

 

6. Členství v Klubu zaniká: 

a. doručením písemného oznámení člena Klubu o vystoupení člena z Klubu, a to 

předsedovi výkonného výboru TJ; 

b. smrtí člena Klubu; 

c. zánikem TJ anebo zánikem Klubu; 

d. vyloučením člena z Klubu rozhodnutím výkonného výboru TJ, a to i bez 

uvedení důvodu. 

 

7. V čele Klubu stojí předseda výkonného výboru TJ. 

 

8. Členové Klubu jsou povinni přispívat na naplnění účelu Klubu, a to ve formě  

 

a. jednorázového vstupního příspěvku ve výši min. 5 tis. Kč; úhrada tohoto 

vstupního příspěvku je podmínkou vzniku členství v Klubu; 

b. pravidelného ročního členského příspěvku ve výši min. 2 tis. Kč, který je 

splatný vždy k poslednímu dni v únoru příslušného kalendářního roku, za který 

je příspěvek hrazen. 



 

Příspěvky jsou nastaveny jako minimální, přičemž je na rozhodnutí každého člena 

Klubu, zda přispěje na naplnění účelu Klubu více. 

 

9. TJ je povinen spravovat tyto příspěvky v samostatném účetním okruhu Klubu (v rámci 

účetnictví TJ), přičemž 70 % těchto příjmů lze využít výlučně k pokrytí nákladů pro 

činnost přípravky, sportovního a závodního družstva plaveckého oddílu. Zbývajících 

30% bude využito pro činnost Klubu (společná setkání členů Klubu, společně 

organizované doprovody na významné závody, apod.). 

 

10. Pravidla hospodaření Klubu v detailu upravují Ekonomická a finanční pravidla Spolku.  

 

 

V Chomutově dne 6.7. 2020 

 

 

       …………………………………………………………… 

       Ing. Martin Doksanský 

       Předseda výkonného výboru 

 


